FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO
O MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE/RN, ATRAVÉS DA CÂMARA
M U N I C I P A L  D E  M A X A R A N G U A P E / R N  -  C N P J  N º
12.749.115/0001-62.
CONTRATANTE, E EMPRESA: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO
LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 55.738.556/0001-71.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DISPOSIÇÃO GERAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°08/2025.
CLÁUSULA - DO OBJETO
2.1 .  CONTRATAÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM
AGENCIAMENTO  DE  VIAGENS,  COMPREENDENDO  RESERVA,
EMISSÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO DE BILHETES, DIANTE
DO MAIOR DESCONTO DA TAXA DE AGENCIAMENTO (RAV) DE
PASSAGENS  AÉREAS  NACIONAIS,  PARA  ATENDIMENTO  DAS
N E C E S S I D A D E S  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
MAXARANGUAPE/RN.
CLÁUSULA - DO VALOR
ORÇADO ESTIMADO R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) COM
O  PERCENTUAL  SOBRE  A  TAXA  DE  AGENCIAMENTO  RAV
R$:15% (QUINZE POR CENTO),
 CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO
8.1.  O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 12 (DOZE)
MESES.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1.  A  DESPESA  DECORRENTE  COM  O  PRESENTE,  OBJETO
DESTA LICITAÇÃO, CORRERÁ NO EXERCÍCIO DE 2025 À CONTA
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
FONTE DE RECURSO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
01.000 - PODER LEGISLATIVO
031- AÇÃO LEGISLATIVA
0101 – FORTALECIMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
2001 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
3.3.90.39.00 –   SERVIÇOS DE TERCEIRO.
FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO
MAXARANGUAPE/RN   12 DE FEVEREIRO DE 2025.
ADAILDA DA SILVA SOBRINHO
PRESIDENTE DA CÂMARA DE MAXARANGUAPE/RN
PELA CONTRATANTE
EVÃNIA DOS SANTOS CORREIA
SOCIA DIRETORA
PELA CONTRATADA

Publicado por: ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
Código Identificador: 83265822

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/02/2025.
EDIÇÃO 2093. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br